1. Espai en blanc reservat per a posar-hi un nom.  2. Sic.  3. Espai en blanc 
reservat per a posar-hi un nom.  4. decipram a.  5. feius a.  6. Espai segurament 
il·legible, anotat per J. Trenchs com (...).  7. Espai en blanc reservat per a posar-hi 
un nom.  8. mea a.

639

[després de 1130]
Carta. Carta adreçada a l’arquebisbe de Tarragona.
 ACA, Cancelleria, pergs. Extrainventari, núm. 3445, 90 × 188 mm. Estat de conser-

vació regular, amb un estrip al marge superior que afecta les tres primeres 
línies.

Datem després de la implantació de l’orde del Temple al comtat de Barcelona.

Terraconensis Archiepiscopus, salutem. Ideo permitente Domino 
past[...]ti1 ut quod patres nostri in sanctis canonibus statuerunt 
conservare per[...]nte2 Domino laboremus; et religiosos viros contra 
statuta sanctorum gra[vare] nullatenus permitamus, sane religiosis 
viri sunt diligendi nec de laboribus suis dare decimas compellendi. 
Quocirca in presencia tibi scripta mandamus quam fratribus do-
minici Templi, de novalibus que propriis manibus aut sumptibus 
excolent, parrachianos tuos clericos vel laicos aufferre decimas 
non permitas. Si quis autem contra hoc facere forte presumserit, 
canonicam de ipso iusticiam facias.

1. Espai de 40 mm, trencat.  2. Espai de 35 mm, trencat.
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640

1131, gener, 10
Donació. Els esposos Guillem i Arsenda donen a l’orde del Temple tot el 

seu alou, format pels masos Tortas i Lobera, a Vilamajor, amb la 
condició que ells i els seus descendents retindran aquests masos a 
canvi del pagament de la tasca i d’un parell de gallines.

 A [Original no localitzat.]
 B Trasllat del 7 de desembre de 1201. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Beren-

guer IV, carp. 34, núm. 8, 111 × 315 mm. Bon estat de conservació malgrat la 
presència d’algunes taques d’humitat a la part dreta del pergamí.

In1 Dei eterni. Ego Guillelmus Raimundi et coniux mea Ars-
sendis femina donatores sumus domino Deo et suo Templo de 
Iherusalem et ad ipsa sua chavaleria omnem nostrum alodium 
quod hodie abemus et habere debemus in totisque locis, cum 
omnia in se abente, propter Deum et remedium anime nostre. 
Advenit nobis per vocem genitoribus nostris et per comp[a]racione2 
sive per decimum et per aliis quibusque vocibus. Est in comitatu 
Barchinona, in parroechia Sancti Petri Villa Maiori, in loco voci-
tatu ipso manso de ipsas Tortas et ipsum de ipsa Lobera, cum 
illorum tenedones vel pertinenciis, sicut nos habemus et tenemus, 
ad nostrum proprium francium. Sub eo modo ut nos, prefati dona-
tors, abeamus et teneamus et possideamus, et nostra posterita, in 
perpetuum, et donemus domino Deo et ad ipsa cavaleria iamdicta 
omnem tempus ipsam tascham de fructibus quem Deus dederit et 
parilio I de galinas per unum annum, nobis prefatis et successori-
bus nostris usque in finem seculi, de pane3 et vino. Que vero hec 
prefata donatione de nostro potestate in potestate domino Deo sicut 
superius est scriptum. Et est manifestum. Si quis hanc donacione 
disrrumpere temptaverit, nullatenus valeat, sed hec omnia in IIIIor 
duplo componat et cum Iuda traditore particebs fiat in inferno. 
Insuper hec carta donatione firma persistat in secula.